

**BALANÇO NO PERÍODO DE 01/12/2022 À 31/12/2022.****SALDO ANTERIOR.: 90,711.74****RECEITAS**

1	CONTRIBUICAO INTERNO	17,242.46	<b>107,954.20</b>
2	DOACOES	6,614.55	<b>114,568.75</b>
3	EVENTOS EM GERAL	69,650.00	<b>184,218.75</b>
4	FOMENTOS	15,300.00	<b>199,518.75</b>
5	MENSALIDADES	3,720.00	<b>203,238.75</b>
6	REND. APLICACOES	589.19	<b>203,827.94</b>
<b>Total de Receitas.:</b>		<b>113,116.20</b>	<b>203,827.94</b>

**DESPESAS**

1	CESTA BASICA (VR BENEFIC)	3,720.00	<b>200,107.94</b>
2	GAS DE COZINHA	1,200.00	<b>198,907.94</b>
3	GENEROS ALIMENTICIOS	1,117.28	<b>197,790.66</b>
4	IMPOSTO DE RENDA	887.02	<b>196,903.64</b>
5	INSS	4,492.46	<b>192,411.18</b>
6	MATERIAL DE ESCRITORIO	964.00	<b>191,447.18</b>
7	TARIFAS BANCARIAS	313.27	<b>191,133.91</b>
8	13º SALARIO	9,801.60	<b>181,332.31</b>
9	DESPESAS DIVERSAS	426.00	<b>180,906.31</b>
10	ENERGIA ELETRICA	2,683.23	<b>178,223.08</b>
11	ENSINO DE ARTE E CULTUTA	800.00	<b>177,423.08</b>
12	FARMACIA E MEDICAMENTOS	2,000.00	<b>175,423.08</b>
13	FGTS	3,745.71	<b>171,677.37</b>
14	HONORARIOS CONTADOR	601.00	<b>171,076.37</b>
15	IMPRESSOS GRAFICOS	720.00	<b>170,356.37</b>
16	MANUT. REPAROS E LIMPEZA	1,550.00	<b>168,806.37</b>
17	MATERIAL HIGIENE E LIMPEZ	1,000.00	<b>167,806.37</b>
18	MATERIAL REFORMA E CONSTR	1,961.35	<b>165,845.02</b>
19	MOVEIS E UTENSILIOS	700.00	<b>165,145.02</b>
20	SALARIOS	26,141.35	<b>139,003.67</b>
21	SERVIÇOS DE TERCEIROS	1,200.00	<b>137,803.67</b>
22	SITE DE INTERNET	100.00	<b>137,703.67</b>
23	TELEFONE FIXO	287.53	<b>137,416.14</b>
<b>Total de Despesas.:</b>		<b>66,411.80</b>	<b>137,416.14</b>

Reserva para Reformas.:

0.00

**Saldo.:****137,416.14**

GIEDRI CINTIA DE ABREU MOTA  
PRESIDENTE VOLUNTÁRIO

ODAIR JOSE TENANI  
TESOUREIRO VOLUNTÁRIO